

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE  
podlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 270 veřejných zakázkách

## ODPOVĚĎ NA DOPLŇUJÍCÍ DOTAZY č. 4., až č. 9

### **VŘ S NÁZVEM:**

„Výstavba tělocvičny u ZŠ č.p. 136 v Ostravě - Petřkovicích“.

**Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou rozesílány e-mailem všem známým uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta v souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona, a to na e-mailové adresy. Současně jsou dodatečné informace k zadávacím podmínkám uveřejňovány na profilu zadavatele.**

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů uchazeče o VŘ ze dne 24.5.2016, dotaz – odpověď. Formulace dotazů uchazeče o VŘ je doslovně převzata.

#### **Otázka č. 4**

V seznamu příloh P1 Projekt stavby je uvedeno pod bodem E. Dokladová část.  
Tuto jsme však v zadávací dokumentaci nikde nenalezli. Poskytne zadavatel tuto chybějící dokumentaci?

#### **Odpověď č. 4**

Tuto dokumentaci budeme poskytovat vybranému vítězi VŘ. Pro zpracování nabídky a nacenění není relevantní, plně postačují údaje uvedené ve stavebním povolení ( příloha č. 6- Kopie stavebního povolení ZD).

## Otázka č. 5

V návrhu SoD je uvedeno: Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. Jelikož zadavatel nestanovil v zadávacích podmínkách prohlídku staveniště, umožní tuto prohlídku pro splnění výše uvedeného ustanovení?

## Odpověď č. 5

Prohlídka místa plnění není nezbytná pro zpracování nabídky a z toho důvodu nebyla stanovena v ZD. Před podpisem Smlouvy o dílo bude umožněna vítěznému uchazeči prohlídka místa plnění tak, aby mohl zodpovědně garantovat splnění bodu 2.3. SoD.

## Otázka č. 6

V zadávací dokumentaci čl. 4.3 písm. b) je požadováno živnostenské oprávnění pro živnost stavební činnost. Jelikož výše uvedené živnostenské oprávnění neexistuje, může zadavatel upravit zadávací podmínky a upřesnit o jakou požadovanou živnost se jedná?

## Odpověď č. 6

Zadávací podmínky není nutno upravovat. Stavební činnosti je v tomto smyslu obor stavebnictví, který je zahrnut ve více živnostenských oprávněních. Např.: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování nebo obory pozemního stavitelství, apod.

## Otázka č. 7

V zadávací dokumentaci čl. 4.4.4 Technické kvalifikační předpoklady je uvedeno: „Seznam alespoň 3 technických pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky a jmenný seznam ostatních pracovníků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. U technických pracovníků dodavatel předloží jejich strukturované profesní životopisy, doklady o vzdělání a doklady o odborné způsobilosti, ze kterých bude vyplývat, že se každý z nich podílel na alespoň jedné stavbě obdobného charakteru, jakou jsou významné stavby“.

- Může zadavatel upřesnit, co je myšleno seznamem ostatních pracovníků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky?
- Jaké doklady o odborné způsobilosti má zadavatel na mysli? Jedná se o osvědčení o autorizaci? A pokud ano, tak v jakém oboru?

## Odpověď č. 7

Ad a) Seznam ostatních pracovníků je jmenným seznamem zaměstnanců a smluvních pracovníků uchazeče, kteří se budou na stavbě podílet.

Ad b) Jako doklad odborné způsobilosti není vyžadována autorizace, dostačuje doložení dosaženého odborného vzdělání v oboru pozemních staveb.

## Otázka č. 8

V zadávací dokumentaci čl. 4.4.8 je uvedeno: „Uchazeč dále doloží v nabídce závazné písemné prohlášení každého subdodavatele o budoucí spolupráci, podepsané oprávněnými zástupci subdodavatele.“

V čl. 5.4.2 písm. g) je uvedeno: „Seznam subdodavatelů, kterým má uchazeč v úmyslu zadat část veřejné zakázky v souladu s § 44 odst. 6 zákona, v němž uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradí více než 10% z celkové ceny veřejné zakázky, k čemuž uchazeč použije přílohu č. 2“

Domníváme se správně, že výše uvedené čestné prohlášení o budoucí spolupráci předloží pouze subdodavatelé uvedení v seznamu subdodavatelů, tedy subdodavatelé, jímž za plnění subdodávky uhradí více než 10%?

## Odpověď č. 8

ANO, uvedené čestné prohlášení o budoucí spolupráci předloží pouze subdodavatelé uvedení v seznamu subdodavatelů, tedy subdodavatelé, jímž za plnění subdodávky uhradí více než 10%.

## Otázka č. 9

Ve výzvě k podání nabídky je v čl. 5.5 uvedeno: „Před uzavřením smlouvy na zakázku s vybraným uchazečem je však uchazeč povinen prokázat zadavateli způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, že skutečnosti uvedené v jeho čestném prohlášení ohledně ekonomické a finanční způsobilosti k plnění zakázky jsou pravdivé. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách.“

Domníváme se správně, že se jedná opět o předložení čestného prohlášení o prokázání ekonomické a finanční způsobilosti s aktuálním datem?

## Odpověď č. 9

Ano, pro prokázání finanční způsobilosti postačuje čestné prohlášení s aktuálním datem, dle §50, odst. 1c).